
1 / 1

 

PORTARIA Nº 3347/2019

 
 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, da Magnífica Reitora desta
IFES,

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Designar os membros que irão compor a Comissão Examinadora para
Seleção de Professor Substituto, objeto do processo 23116.009720/2019-57, Doutorado em
Ciências Fisiológicas ou em Biologia de Ambientes Aquáticos Continentais ou em Ciências da
Saúde ou em Oceanografia Biológica ou em Oceanologia ou em Química Tecnológica e
Ambiental ou em Química ou em áreas afins, para provimento de 01 (uma) vaga, 40h.
Matéria(s): Toxicologia Ambiental I, Toxicologia Ambiental II, Toxicologia Ambiental III, Testes
Toxicológicos, Toxicologia Celular, Toxicologia Sistêmica, do Instituto de Ciências Biológicas.

 
 
Prof.ª Doutora JULIANA ZOMER SANDRINI (Presidente)
Prof.ª Doutora CAMILA DE MARTINEZ GASPAR MARTINS
Prof. Doutor FLÁVIO MANOEL RODRIGUES DA SILVA JÚNIOR
Prof.ª Doutora MARIANA APPEL HORT (Suplente)
Prof.ª Doutora GRASIELA LOPES LEÃES PINHO (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação 

Em 12 de dezembro de 2019.
 
 
 
 

RENATO DURO DIAS
Pró-Reitor de Graduação

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9995.DF29.C1C7.0AE2


